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Initiativärende 

Behov av vårdlots för papperslösa 

 

2013 började en ny lagstiftning gälla om att erbjuda vård som inte kan anstå för papperslösa 

eller tillståndslösa personer. Lagstiftningen har lett till förbättringar av vården för personer 

utan uppehållstillstånd, men den har under åren fått kritik för de etiska gränsdragningar som 

följer av lagen. Bland annat har Socialstyrelsen i en rapport meddelat regeringen att det inte 

går att definiera vad som är vård som inte kan anstå. 

 

Tyvärr förekommer det också att patienter inte får den vård de har rätt till. Det förekommer 

också att patienter felaktigt avkrävs att betala för vården eller att de inte får vård för att det 

inte bedöms som garanterat att de kommer att kunna fullfölja sin rehabilitering om de löper 

risk att utvisas. Statens medicinsk-etiska råd har i rapport 2020:6 kritiserat felbedömningar 

som görs i vården idag. 

 

Region Skåne måste säkerställa att adekvat och grundläggande kunskap om vård för 

papperslösa personer finns hos våra vårdgivare och de vi har avtal med. Det är också en 

kunskap som behöver spridas bredare i regionen så att även personal utanför direkta vård- 

och omsorgsutförande yrkesgrupper har kunskap om de lagar som gäller på området. Därtill 

är det också information som behöver finnas lätt tillgänglig och på flera språk på Region 

Skånes webbplatser. 

 

Vårt förslag är att det inrättas en tjänst som vårdlots för att: 

 Finnas tillgänglig för att svara på frågor när vårdpersonal och vårdgivare är osäkra 

om vad som gäller vård för personer utan uppehållstillstånd; 

 Kunna ta fram och sköta kontinuerlig kompetensutveckling och utbildning av 

vårdpersonal och vårdgivare om vård för personer utan uppehållstillstånd; 

 Kunna ta fram information till Region Skånes webbplatser för att underlätta 

kunskapsspridning. 

 

 

  



 
Vänsterpartiet yrkar därför: 

 

 Att regiondirektören får i uppdrag att återkomma med ett förslag som syftar till att 

lösa problemen med okunskapen om papperslösas rättigheter hos personal i 

Region Skåne samt stöd för patientgruppen att hitta fram i vårdapparaten utifrån 

sin speciella benägenhet och därmed våga söka vård. 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 

Alexandra Thomasson, regionråd  


